

رویداد

سرمایه‌گذاری ۳۰میلیاردی برای کدهای پستی

● **ایسنا:** مدیرکل جغرافیایی و کدگذاری پستی از سرمایه‌گذاری بالغ بر ۳۰میلیاردتومانی برای به‌روزرسانی کدهای پستی خبر داد. کاظم میرزایی با اعلام این خبر گفت: در ایران ۴۸ میلیون کد پستی برای ساختمان‌ها و برخی تجهیزات مانند کافوهای برق و «بی‌تی‌اس‌های موبایل تعریف شده است. او ادامه داد: بحث الزام تخصیص کدهای پستی به کلیه مکان‌ها موضوع جدیدی در کشور به شمار نرفته و طبق قوانین و دستورالعمل‌های موجود لازم است به هر مکان محصور قابل شناسایی و قابل تفکیک که یک در به معبر داشته باشد، یک کد پستی ۱۰رقمی تخصیص داده شود. او افزود: شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران با طراحی سامانه gavahi.post.ir تلاش کرده اطلاع و دسترسی مردم به کدهای پستی را تسهیل کند و شهروندان می‌توانند با مراجعه به این سامانه برای دریافت کد پستی محل سکونت یا کار خود با واردکردن نام معبری که در ساختمان یا مکان موردنظر به آن باز می‌شود و پلاک ساختمان، کد پستی مربوطه را دریافت کنند. او همچنین گفت: برای دریافت‌کواهی کد پستی افراد می‌توانند پرتبتهی از صفحه مربوطه تهیه و به سازمان درخواست‌کننده ارائه کنند؛ سازمان‌ها نیز برای اطلاع از واقعی بودن این اسناد می‌توانند با عنایت به ارتباط وب‌سرویس با شرکت پست با استفاده از بارکدهایی که روی کواهی صادرشده درج می‌شود، صحت کواهی کد پستی را استعمال کنند. او افزود:

برای دریافت این خدمت هزینه‌ای کمی بیش از دو

هزار تومان وجود دارد که به صورت اینترنتی یا در دفاتر پستی به صورت فیزیکی پرداخت‌شدنی است.

فقط هدف فیلترگشایی یاندکس نیست

● **تسنیم:** به گفته وزیر ارتباطات، بسته‌ای از مذاکرات در حوزه فناوری با روسیه انجام شده که براساس آن احتمال بازگشایی دفتر برای بزرگ‌ترین جوینشر روسی در ایران هست، محمود واعظی دراین‌باره بیان کرد: مذاکرات ما با روس‌ها تنها مربوط به رفع فیلتر این جوینشر در ایران نبود و علاوه بر یاندکس درباره یکجسی از فعالیت‌ها با کشور روسیه، وارد مذاکره شدیم و شرکت‌های آنها نیز بسیار علاقه‌مند به همکاری با ایران بودند.



او ادامه داد: رویکرد ما در ارتباط با این مذاکرات گسترده، خروج از انحصار آمریکایی و اروپایی در بعضی ابعاد حوزه فناوری بود. او گفت: قطعا با ایجاد رقیب در بازار می‌توانیم کارهای تحقیقاتی و R&D داشته باشیم و حتی پروژه‌های مشترک برای همکاری تعریف کنیم. او افزود: این رویکرد قطعا به ارتقای جایگاه ما کمک خواهد کرد؛ بنابراین از این حیث دنبال شکست انحصار برخی سرویس‌ها نظیر جوینشر در کشورمان بودیم زیرا بازار فعلی جست‌وجوها در اختیار گوگل است. به گفته او یاندکس به دلیل اینکه در گذشته یک سری مسائل و مقررات ایران را رعایت نکرد، محدود و فیلتر شد اما اکنون مقررات کشورمان را به آنها گفته‌ایم و قرار شده برای مذاکره به ایران بیایند. بنابراین اگر مقررات کشور ما را بپذیرند، قطعا یاندکس بهتر از گوگل با ما راه خواهد آمد و خدماتش روی مردم باز می‌شود.

استفاده ۲ زندانی از لپ‌تاپ برای سرعت ۱۰۰ خودرو

● **فارس:** دو مرد زندانی در هوستون آمریکا به استفاده از نرم‌افزارهای رایانه‌های غیراصل و تقلبی برای سرعت بیش از صد وسیله نقلیه متهم شده‌اند. براساس گزارش نیوزدی، این افراد با سوءاستفاده از آسیب‌پذیری الکترونیک، خودروهای موردنظرشان را از درون زندان و با استفاده از یک لپ‌تاپ دزدیده‌اند. امری که نشان‌دهنده قابلیت استفاده از فناوری‌های پیشرفته به منظور انجام فعالیت‌های خرابکارانه است. افراد یادشده از نرم‌افزارهای تقلبی نصب‌شده روی لپ‌تاپ خود برای دستکاری قابلیت‌های امنیتی خودروهای موردنظر استفاده کرده‌اند تا بتوانند آنها را با کلیدهایی که در اختیار داشتند، روشن کنند. کارشناسان هشدار می‌دهند با افزایش تعداد و تنوع رایانه‌های نصب‌شده روی وسایل نقلیه، هکرهای حرفه‌ای و مطلع می‌توانند راه‌های جالب و خطرناکی برای دستکاری سیستم‌های این اتومبیل‌ها و کنترل آنها بیابند. جیم وودز افسر پلیس هوستون در این مورد می‌گوید: تمامی خودروهای به‌سرقت‌رفته دارای نرم‌افزاری مشترک هستند که توسط تکنیسین‌های خودرو و دلان اتومبیل برای خریدوفروش به کار گرفته می‌شود و با دستکاری آن می‌توان به اقداماتی از جمله به‌خطرانداختن امنیت خودروها و حتی سرعت آنها دست زد. وی تصریح کرده که پلیس نمی‌تواند کنترلی بر این موضوع داشته باشد.

یک ماه از عرضه و انتشار بازی مبتنی بر واقعیت افزوده «پوکمون‌گو» می‌گذرد و در این مدت کوتاه این بازی توانسته حاشیه‌های زیادی به راه بیندازد. هنوز این بازی رسما در همه نقاط دنیا، ازجمله ایران عرضه رسمی نشده است. درهمین‌حال خبرهای متعددی در رسانه‌ها درباره تصادف کاربران این بازی با خودروها، سرقت از آنها از سوی زدان حرفه‌ای و دیگر سوانح منتشر شده است. البته عرضه این بازی از نظر اقتصادی به نفع نینتندو بوده و باعث رشد ۲۵درصدی ارزش سهام این شرکت در بورس شده است. صاحبان رستوران‌ها و بارها و کافی‌شاپ‌ها هم، از جمله افرادی هستند که از عرضه این بازی نفع برده‌اند. موضوع به همین جا ختم نمی‌شود، محبوبیت سریع و گسترده بازی پوکمون‌گو در سراسر دنیا منجر به پدیدآمدن نگرانی‌هایی از سوی برخی کاربران و متخصصان شده است. اخبار رسمی تأییدنشده‌ای مبنی بر وجود پوکمون‌هایی در صحن آستان قدس رضوی انتشار یافته بود. درهمین‌حال بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای که در واکنش به این بازی، در روزهای نخست انتشار آن، با ناشر بازی مکاتبه کرده و شرایط ورود به ایران را به آنها اعلام کرده بود، حالا در قالب اطلاعیه‌ای اعلام کرد: نظام رده‌بندی سنی (ESRA) بازی پوکمون‌گو را از نظر محتوا برای انتشار در کشور، بدون اشکال دانسته و انتشار این بازی را بلامناع می‌داند. بااین‌حال،

مؤسسه Newzoo که یکی از بزرگ‌ترین و معتبرترین مؤسسات پژوهشی در زمینه بررسی بازار گسترده بازی‌های کامپیوتری در سطح جهان محسوب می‌شود،

به‌تازگی فهرست صد کشوری را که در سال ۲۰۱۵ میلادی از لحاظ عایدی حاصل‌شده از بحث فروش بازی‌های کامپیوتری نسبت به سایر کشورهای جهان در رتبه بالاتری قرار دارند، اعلام کرده است در فهرست یادشده کشور ایران در رتبه سی‌وششم قرار دارد. به‌این‌ترتیب که از رقم کل ۹۱میلیاردو ۲۵۲میلیونو ۴۷۸ هزار دلاری که درآمد حاصل از فروش بازی‌های کامپیوتری در سال ۲۰۱۵ میلادی در سطح جهان را شکل داده، چیزی معادل ۱۹۴ هزار دلار آن در کشور ما یعنی ایران به دست آمده است. از سوی دیگر آمارها گویای آن است که نزدیک به ۴۹ درصد از گیمرهای ایرانی حداقل یک بار در روز به انجام بازی‌های کامپیوتری می‌پردازند و ۲۶ درصد از آنها نیز روزی چند بار این کار را انجام می‌دهند.

آی‌تی

واکنش مقامات ایران به بازی ساخت «نینتندو»

«پوکمون‌گو» در ایران فیلتر می‌شود



با توجه به وجوه فراسرگرمی، ازجمله مسائل امنیتی و اجتماعی که ممکن است باعث ایجاد اختلال در نظم یا امنیت عمومی شود؛ بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای انتشار این بازی را منوط به تأیید نهادهای مربوط به امنیت اجتماعی و ملی کرده است. بازی پوکمون‌گو به دلیل ویژگی‌های خاص و نحوه بازی‌شدن، در یک ماه گذشته، جنجال‌های فراوانی در مسائل مختلف اجتماعی، فرهنگی و امنیتی به وجود آورده است که باعث شده این بازی فراتر از یک بازی صرف باشد

و حتی از سوی برخی از دولت‌ها محدود یا ممنوع شود. بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای نیز در مکاتبه با

ناشر این بازی، دو شرط قرارگیری سرور کاربران ایرانی در داخل کشور و تعیین موقعیت‌های مکانی بازی با هماهنگی بنیاد را برای ورود رسمی بازی به ایران الزامی دانست. درهمین‌حال خبرگزاری ایسنا به نقل از عبدالصمد خرم‌آبادی، معاون قضائی دادستان کل کشور، نوشت: بازی «پوکمون‌گو» بدون هیچ مخالفتی در کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه فیلتر شده و

تازه‌ترین آمارها از میزان استفاده از بازی‌های رایانه‌ای در ایران

۲۳ میلیون نفر بازی رایانه‌ای انجام می‌دهند

درواقع اگر بخواهیم در این زمینه ریزتر و دقیق‌تر شویم، باید گفت چیزی نزدیک به ۵۴ درصد از گیمرهای ایرانی روزانه به مدت یک ساعت مشغول به انجام بازی‌های کامپیوتری هستند و آمار کسانی که بیش از سه ساعت در روز به انجام بازی‌های کامپیوتری می‌پردازند، رقمی معادل ۲۲ درصد است. همچنین چیزی نزدیک به پنج درصد از گیمرهای ایرانی هم وجود دارند که بیش از پنج ساعت از کل زمان مفید روزانه خود را به انجام بازی‌های کامپیوتری اختصاص می‌دهند. جالب اینجاست که براساس نظرسنجی مذکور ۲۷ درصد از گیمرهای ایرانی دانش‌آموز بوده و ۱۷ درصد از آنها نیز بی‌کار هستند

نهادهای امنیتی نیز از این بازی تقدیر کردند. نکته جالب‌تر آنکه این بازی هنوز به شکل رسمی برای ایران هم منتشر نشده و ایران در فهرست کشورهایی که پوکمون‌گو در آنها رسما عرضه شده، نیست. حال این‌بار رئیس مرکز ملی فضای مجازی از تصمیم کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه برای فیلترکردن بازی «پوکمون‌گو» و همچنین تمهیدات این مرکز برای حفظ امنیت مشترکان موبایلی خبر داد. سیدابوالحسن فیروزآبادی در گفت‌وگو با ایسنا، بیان کرده است: این بازی با اعتراض بسیاری از کشورها مواجه شده؛ در بسیاری از کشورها مانند عربستان سعودی، اندونزی و مصر به صورت مطلق محدود شده و در بسیاری کشورها نیز به صورت مشروط ممنوع شده است؛ یعنی این بازی در بعضی از اماکن جغرافیایی و برخی حرفه‌ها منخ شده است. او ادامه داده است: در مجموع به نظر می‌آید بازی پوکمون‌گو به دلیل مشکلاتی که ایجاد می‌کند، مناسب نباشد و هنوز خوشبختانه برای ایران شرایط استفاده از این بازی فراهم نشده است و کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه تصمیم گرفته فیلتر بازی پوکمون‌گو را انجام دهد. همچنین هر بازی که بخواهد به صورت گسترده در ایران استفاده شود، باید از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مجوز بگیرد که «پوکمون‌گو» هنوز این کار را نکرده است.

۱۵ درصد دیگر آمار خرید و فروش بازی را در صنعت

گیم ایران تشکیل می‌دهند. اما این داده‌ها در حالی ارائه می‌شود که وب‌سایت ونچریت بازار بازی‌ها در ایران را در ژانویه گذشته بررسی کرد و دستگانه‌های ایکس‌باکس ۳۶۰، پلی‌استیشن۴ و ایکس‌باکس وان از محبوب‌ترین دستگاه‌های بازی در ایران است. حال مرکز تحقیقات بازی‌های دیجیتال نیز نظر بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای جدیدترین تحقیق صورت‌گرفته درباره جمعیت گیم‌باز کشور را منتشر کرد. از ۲۳ میلیون گیم‌باز بیش از ۵۳ درصدشان به‌طور مستمر بازی می‌کنند. همچنین ۷۷ درصد جمعیت گیم‌باز از طریق موبایل به مقصود خود می‌رسند. نکته جالب‌توجه اینکه ۶۳ درصد از جمعیت یادشده مرد هستند و جمعیت ۱۲ تا ۱۹ساله نیز با ۳۳ درصد بیشترین ترکیب سنی گیم‌بازان کشور را دربر می‌گیرند. حضور یک درصد جمعیت بالای ۶۰ سال به‌عنوان گیم‌باز در این آمار قابل‌توجه است.

بازتاب

پیامدهای زندگی در عصر سایبری

● **حمله سایبری اخیر به کنگره حزب دموکرات در آمریکا** سبب شده است تردیدهایی درباره تجهیزات به‌کارش سایبربان، رادیو ملی آمریکا، برای پاسخ به تمامی این ابهامات، سراغ مایکل راجرز، فرمانده سایبری و رئیس آژانس امنیت ملی آمریکا، رفته و از او درباره این حمله و موارد دیگری نظیر جنگ‌های سایبری و مقابله آمریکا با داعش، سوالاتی پرسیده است. دیوید گرین (DAVID GREENE)، خبرنگار رادیو ملی آمریکا، ابتدا سراغ حمله اخیر سایبری به حزب دموکرات در این کشور رفت. مایکل راجرز در پاسخ به این سؤال گرین گفت: «این یک موضوع در دست اقدام است و من نمی‌توانم به صورت مشخص درباره آن صحبت کنم. در این‌میان، پلیس فدرال آمریکا مسئولیت بررسی همه‌جانبه حمله را دارد و ما نیز موظفیم از او پشتیبانی و حمایت کنیم و من به موضوعی که هم‌اکنون در دست بررسی است، وارد نمی‌شوم». رئیس آژانس امنیت ملی آمریکا، در ادامه نیز از پاسخ‌دادن به سایر سوالات درباره اتهامات وارده به روسیه نیز طفره رفت و هیچ پاسخ مشخصی برای این موضوع ارائه نداد. حتی در موردی که خبرنگار، به حرف‌های جیمز کلیر و جان برنان درباره اتهام به روسیه در دست‌داشتن در این حمله استناد کرد، راجرز از پاسخ‌گویی سر باز زد و موضوع حمله سایبری روسیه به حزب دموکرات را موضوعی در دست بررسی قلمداد کرد که درحال‌حاضر، امکان پاسخ‌دادن به سوالات درباره آن وجود ندارد. در قسمت بعدی، دیوید گرین، در سؤالی، از فرمانده سایبری آمریکا، درباره ادامه‌داربودن چنین حملاتی پرسید و گفت آیا این حمله، بخش کوچکی از یک حمله سایبری دنباله‌دار است یا به همین نقطه ختم خواهد شد؟ راجرز در پاسخ به این سؤال گفت: «من گمان می‌کنم ما باید به عقب برگردیم و از خودمان این سؤال را بپرسیم؛ پیامدهای زندگی در عصر دیجیتال، جایی که روزانه حجم کثیری از اطلاعات جابه‌جا می‌شود، برای ما چیست؟ ما در زندگی خصوصی و کاری خود، از این فضا استفاده می‌کنیم. همین فناوری سبب شده برخی به اطلاعات دسترسی پیدا کنند و اغلب این‌گونه موارد، زمانی رخ می‌دهد که مالک اطلاعات از این دسترسی رضایت ندارد. شما امروزه کسانی را مشاهده می‌کنید که تلاش می‌کنند با استفاده از اطلاعات، روی حوادث اثر بگذارند و مسیر آنها را تغییر دهند».

اینترنت یک



آسیاتک

خود را همواره همراه داشته باشید. آیدیاپد ۱۰ با قیمت ۸۵۰ هزار تومان یکی از بهترین گزینه‌هاست. البته باید توجه داشته باشید این لپ‌تاپ قدرتی در حد گوشی‌های هوشمند امروزی دارد و نمی‌توان از آن عملکردهای سنگین را انتظار داشت.

بروبوک ۴۵۰ اچی

این لپ‌تاپ با اینکه از پلاستیک ساخته شده، اما کیفیت و مقاومت بسیار خوبی دارد. نمایشگر این مدل HD است همراه با پنل TN که البته از روکش مات برخوردار است تا در شرایط نوری مختلف بتوان از آن استفاده کرد. هر چند روشنایی و کنتراست این نمایشگر چندان قوی نیست. البته اگر دوست دارید به تدوین فیلم بپردازید یا بازی‌های سنگین اجرا کنید، نباید زیاد روی این لپ‌تاپ حساب کنید. قیمت آن حدود دو میلیون و ۵۰ هزار تومان است.

ایسوس K556

سخت‌افزار بسیار قدرتمندی برخوردار بوده است. حافظه رم شش گیگابایتی با پردازنده Core i5 6200U و فرکانس ۲.۳ گیگاهرتز، قدرت سخت‌افزاری مناسبی را برای شما فراهم می‌کند تا بتوانید استفاده‌های مختلفی از آن کنید. قیمت آن حدود دو میلیون و ۳۰ هزار تومان است.

اچی Pavilion 15-p108ne


این دستگاه برای کاهش مصرف انرژی و قیمت دستگاه سراغ یک پردازنده کم‌مصرف سری I۳ از اینتل رفته است. بعید است به لطف یک پردازنده Core i5، شش گیگابایت رم، یک ترابایت حافظه ذخیره‌سازی و یک کارت گرافیکی دوگیگابایتی برای کارهایی که نیاز به سخت‌افزار قوی ندارد، با مشکل روبه‌رو شوید. قیمت آن حدود یک میلیون و ۷۵۰ هزار تومان است.

دل Inspiron 5558


این دستگاه به یک پردازنده Core i5، رم چهارگیابایتی، ۵۰۰ گیگابایت فضای ذخیره‌سازی و کارت گرافیک دوگانه جی‌فورس و اینتل مجهز شده تا از هر نظر همراه خوبی برای شما باشد. البته قیمت یک میلیون و ۷۰۰هزارتومانی این دستگاه، یکی از نقاط ضعف آن به حساب می‌آید.

لنوو IdeaPad Z5170


این دستگاه از یک پردازنده نسل جدید اینتل در کنار هشت گیگابایت رم و یک ترابایت فضای ذخیره‌سازی بهره می‌برد و باعث می‌شود یکی از بهترین مدل‌های راهنمای خرید ما باشد. ولی بهتر بود از روکش مات برای آن استفاده می‌شد. با توجه به هزینه پرداختی از محصولی زیبا با کیفیت ساخت بالا برخوردار خواهید شد. قیمت نسخه A این دستگاه حدود دو میلیون تومان است.



۱۵۴۴



www.asiatech.ir



بازار

لپ‌تاپ‌های حداکثر تا ۲ میلیون تومان

حضور لپ‌تاپ‌های اقتصادی یا دانشجویی، لپ‌تاپ‌های لمسی، گیمینگ، مالتی‌مدیا و اولتراپوک‌ها، انتخاب مناسب را برای ما سخت می‌کنند. لپ‌تاپ‌هایی با قیمت کمتر از دو میلیون تومان، معمولاً دارای پردازنده‌های Core i۳ اینتل هستند. با توجه به قیمت این دستگاه‌ها، مشخصات فنی آنها و امکاناتی که در اختیار شما قرار می‌دهند، بیشترین آمار فروش به این بخش تعلق دارد. بسیاری از کاربران برای انجام کارهای خود نمی‌خواهند لپ‌تاپی ضعیف داشته باشند و از طرفی بودجه زیادی هم برای هزینه‌کردن ندارند. در این بخش می‌توانید از لپ‌تاپ‌های Core i3 گرفته تا Core i7 انتخاب کنید.

لنووG5045

به گزارش زومیت، این سری از لپ‌تاپ‌های لنوو از انواع مختلفی دارند. این دستگاه می‌تواند مقدار حافظه خوبی را در کنار مقدار حافظه رم مناسب و پردازنده قدرتمند در اختیار شما قرار دهد، اما انتظار طول عمر باتری بیشتر از سه یا چهار ساعت از آن نداشته باشید. قیمت نسخه G5045 حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است.

اچی 15 Pavilion

سخت‌افزار خوب، طراحی زیبا، طول عمر باتری مناسب و پردازنده گرافیکی و پردازشی مناسب، ازجمله مشخصات خوب این دستگاه به شمار می‌رود. تمامی مدل‌های سال ۲۰۱۴ این محصول از پردازنده‌های مرکزی نسل چهارم شرکت اینتل موسم به Haswell و مدل‌های ۲۰۱۵ آن با نسل پنجم با نام Broadwell تولید شده‌اند. پردازشگر گرافیکی این هم از نسل هشتم شرکت انویدیاست. در مجموع سری P لپ‌تاپ‌های HP، دستگاه‌های مالتی‌مدیای قدرتمندی هستند که می‌توانند به‌راحتی جایگزین کامپیوترهای دسکتاپ که فضای زیادی را اشغال می‌کنند، باشند. قیمت این لپ‌تاپ حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است.

ایسوسP2530

این دستگاه از نمایشگر FullHD و حافظه ذخیره‌سازی یک‌ترابایتی برخوردار است که این روزها به استاندارد بیشتر لپ‌تاپ‌های میان‌رده تبدیل شده است. لپ‌تاپ P2530 ایسوس از نظر پشتیبانی از درگاه‌های مختلف یکی از بهترین‌ها به حساب می‌آید و در کل از چهار درگاه USB نیز پشتیبانی می‌کند. اگر دوست دارید در رده قیمتی دو میلیون تومان صاحب یک لپ‌تاپ زیبا با عملکرد مناسب شوید، لپ‌تاپ P2530 یکی از بهترین گزینه‌های این فهرست به حساب می‌آید.

آیدیاپد ۱۰

اگر به‌دلیل کار یا موارد دیگر، نیاز دارید لپ‌تاپ